



SCBPL/CS/2023/028

7 March 2023

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

Dear Sir,

#### Notice of Annual General Meeting - Standard Chartered Bank (Pakistan) Limited

Enclosed please find the notice of 17<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of Standard Chartered Bank (Pakistan) Limited to be held on Wednesday, 29 March 2023, at 12:00pm at ICAP Chartered Accountants Avenue, Clifton, Karachi and through video conferencing facility.

Further, the attached notice of AGM will be published in following newspapers "Business Recorder" (in English) and "Express Urdu" (in Urdu) on Wednesday, 8 March 2023.

Please communicate the information to TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Lex

Yours truly,

Asif Iqbal Alam Company Secretary

Enclose: as above

# NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

# STANDARD CHARTERED BANK (PAKISTAN) LIMITED NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 17th Annual General Meeting ('AGM') of the shareholders of Standard Chartered Bank (Pakistan) Limited ("Bank") will be held on Wednesday, 29 March 2023 at 12:00 p.m. at the ICAP Chartered Accountants Avenue, Clifton, Karachi and through video conferencing to transact the following business:

#### A. ORDINARY BUSINESS

- To receive, consider and adopt the Audited Accounts of the Bank for the year ended 31 December 2022, along with the Directors' and Auditors' Reports thereon.
- To consider the appointment of external auditors namely M/s EY Ford Rhodes, Chartered Accountants (who being eligible, have offered themselves for reappointment), as Statutory Auditors of the Bank for the year 2023. The Board also seeks authority for the Board Audit Committee to negotiate and agree upon Auditors' remuneration subject to concurrence of the Board in the subsequent meeting.
- To consider and approve final cash dividend @ 25% (i.e. Rs. 2.50 per share) as recommended by the Board of Directors in addition to interim dividend of 15% already paid for the year 2022.

#### **B. OTHER BUSINESS**

 To transact any other business as may be placed before the meeting with the permission of the Chair.

By Order of the Board

Drix.

Asif lqbal Alam Company Secretary

Karachi: 8 March 2023

# اسٹینڈرڈ چارٹرڈ بینک (پاکستان) کمیٹڈ نوٹس برائے سالانہ اجلاس عام

بذرابعه بذا مطلع كيا جاتا ہے كه اشيئة رؤ چارثرؤ بينك (پاكستان) كميئة (''بينك') كشيئر جولڈرز كاستر جوال سالانه اجلاس عام 29 مارچ 2023ء بروزبدھ، دوببر 00: 12 بجے، بمقام استیشیوٹ آف چارٹرؤ اكاوغشش آف پاكستان، چارٹرڈ اكاوغشش اليونيو، كلفش، كراچى اوربذرابعدويد يوكانفرنس درج ذيل كارروائي كيليے منعقد كيا جائے گا:

# (الف)عمومي كارروائي

- 10 وسمبر 2022 و کوختم ہونے والے مالی سال کیلئے بینک کے آڈیٹڈ ا کا وَنٹس اور ان پرڈ ائز کیکٹرز اور آڈیٹرز کی ر پورٹس کی وصولی ، ان پرڈوائز کیکٹرز اور آڈیٹرز کی ر پورٹس کی وصولی ، ان پرٹوراوران کی توثیق۔
- 2- میسرز EY فورڈ رہوڈ ز، چارٹرڈ اکا وَمُنٹس (جنہوں نے اہل ہونے کے سبب پھر سے تقریری کی درخواست دی ہے ) کی 2023ء کیلئے بطورا شیپوٹری آڈیٹر ز تقریری اور ان کے معاوضے کے تعین کیلئے بورڈ آڈٹ کمیٹی کو بات چیت اور فیصلہ کرنے کا اختیار دینا جو آئندہ بورڈ میٹنگ میں بورڈ کی رضامندی سے مشروط ہوگا۔
- 3- بورڈ آف ڈائز یکٹرز کی جانب سے تجویز کردہ %25 (لیتن 2.50 روپے فی حصص) نفقد منافع کی ادائیگ پرغور اور منظور کرنا ۔جوسال 2022 کیلئے ادا کئے جانے والے 15% عبور کی منافع کے علاوہ ہے۔

(ب) دیگرکارروائی 4۔ چیئر پرین کی اجازت ہے کوئی اور کارروائی عمل میں لانا۔

> مجگم بورڈ • برنگ آصف اقبال عا ممپنی سیکریٹری

كرا بي:81ر ي 2023ء

# NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

The Share Transfer Books of the Bank will remain closed from Monday 20 March 2023 to Wednesday, 29 March 2023 (both days inclusive) Transfer received at the Share Registrar by the close of business on Friday, 17 March 2023 will be treated in time

#### Participation in AGM through online platform/ facility

Arrangements have been made by the Bank to facilitate the participation of the shareholders in the AGM through online platform/facility, either in-person or through appointed proxies. Shareholders are requested to get themselves registered with the Company Secretary Office, at least 24 hours before the time of AGM (i.e. before 12:00 p.m. on 28 March 2023) by providing following details at cosec.pk@sc.com.

Folio/CDC Account No.	Name of Shareholders	CNIC No	Cell No.	Email Address

Upon receipt of the above information from interested shareholders. the Bank will send the login details at their email addresses. On the AGM Day, shareholders will be able to login and participate in the AGM proceedings through their smartphones or computer devices. Login facility will be opened 15 minutes before the meeting time to enable the participants to join the meeting, after identification and verification process.

- Only those persons whose names appear in the Register of Members of the Bank as at Friday, 17 March 2023 will be entitled to attend/ participate in/vote at the AGM and be entitled to receive above stated cash dividends
- A member entitled to attend and vote at the above meeting is entitled to appoint another member as his/her proxy to attend and vote instead of him/her. Proxies, in order to be valid, must be received by the Bank at its registered office marked for the attention of the office of the Company Secretary, not less than 48 hours before the time for holding the meeting and must be duly stamped, signed and witnessed. A member shall not be entitled to appoint more than one proxy
- Members are requested to notify change in their address, if any, to the Bank's Share Registrars, M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B. Black B, SMCHS, Main Shahrah-e-Faisal, Karachi 74400. Toll Free 0800-CDCPL (23275), Fax (021) 34326053. Email: info@cdcsrsl.com.
- The Bank will provide the facility of video link for attending the meeting if the said consent is received from members holding at least 10% of the total paid up capital not later than 7 days before the date of AGM.

For Attending the Meeting:

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall authenticate his/her identity through his/her original Computerised National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending
- the Meeting. In case of corporate entity, the Board of Directors resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced at the time of the Meeting.

For Appointing Proxies:

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form
- Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy
- The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the Meeting.
  In case of corporate entity, the Board of Directors'
- V)

- بینک کی صفع کی منتقل کی کتابیں 20 مارچ 2023 ء بروز پیرے لے کر 29 مارچ 2023 ء بروز بدھ (بشول دونون دن) بندر ہیں گی۔ 17 مار 2023ء بروز جھ کوکار دہار کے افتتام تک رجشرار کوموسول ہونے والے ٹرانسفرز بروقت تصوّر کیے جا کیں گے۔
- 2 مالانداجلاس عام میں آن لائن بنیٹ قارم / مجالت کے ڈریے شرکت: بینک کی جانب سے سالان اجلاس عام میں شیئر جولدرز کی بذراید آن لائن پلیث فارم/شركت ( خواه ذاتی طور پر یا مقرر کردہ پراکسیر کے ذریعے ) کیلئے انظامات کے گئے ہیں شیئر بولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ مینی سیریزی آفس سے سالان اجلاس عام کے وقت سے کم از کم 24 محفظ قبل ورج ذیل تفصیلات کے ساتھ cosec.pk@sc.com پر جنزیش کروائیں۔

ای میل ایڈر لیں	فوان نمبر	CNIC نبر	صص یافتگان کنام	فوليو <i>ا</i> ى دى ى ا كاؤنٹ نېر

د کچین رکھنے والے شیئر بولڈرز سے مندرجہ بالا معلومات کی وصول برء بینک لاگ ان کی تفصیلات ان کے ای میل چوں پر بیسے گا۔ اجلاس عام کے دن بثیم جولڈرز اینے اسارٹ فونز یا کمپیوٹر ڈیوائس کے در مع لاگ إن كر كم اجاب عام كى كاررواكى من حصد لي كيس كم - اجاب كم آغاز عد 15 منت قبل الأك ان كى سپولت حاصل ہو جائے گئی تا کہ شناخت اور تصدیقی عمل کے بعد شرکا دا جلاس میں شامل ہو تکہیں۔

- صرف وہ ممبران جن کے نام 17 مارچ 2023ء بروز جمعہ، بنک کے ممبران کے رجمز میں درج اول کے وہی اس سالا ندا جلاس عام میں شرکت کرنے ، ووٹ دینے اور ندکورہ کیش ڈیو ٹیرٹھ لینے کے اٹل ہوں گے۔
- 4۔ ایک ممبر جواس احلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا اہل ہے اپنی چکہ کسی اور ممبر کو بطور نمائندہ اجلاس یں شرکت، اولئے، ووٹ والئے کیلیے مقر رکرسکتا ہے ۔ پراکسیز کے مؤثر ہونے کیلیے الام ہے کہ وہ کمپلی یم شرکت، اولئے، ووٹ والئے کیلیے مقر رکرسکتا ہے۔ کہا تھنے قبل کمل طور پر اسٹیپ شدہ، دیخط شدہ اور شواہد کے مرجمز و آخس میں مایک مجمولی سے زیاد دیراکس نامزدکرنے کا طاق میں ہوگا۔
- ممران سے درخواست سے کہ وہ اسنے رجمرؤ بعد میں ہونے والی کسی تبدیلی سے فوری طور پر بینک کے شير رجز ارميسرز CDC شير رجز إدبرومز لبيش، CDC إذى، 89-B، باك B ، SMCHS ، B مِن شَابِراهِ فِيمَل، كِراتِي - 74400 يُول قرى نَبِر: (0800- CDCPL(23275) فيكس: ( 021 ) 34326053 ، ای تیل ایڈریس: info@cdcsrsl.com پر مطلع کریں۔
- بینک اجلاس میں شرکت کیلنے ویر بولنگ کی سبوات فراہم کرے گا اگرکل اداشدہ سریائے کا کم از کم 10% رکھنے والے ممبرز کی حاجب ہے ندکورہ رضامندی سالانہ اجلاس عام کی تاریخ ہے 7 دن بھلے موصول ہوں۔
  - (الف) اجلاس مين شركت كيلته:
- i- افراد کی صورت میں اکاؤنٹ جولڈر یا سب اکاؤنٹ جولڈر اور ایا وہ افراد جن کی سیکور شیز گروپ ا كاؤنك مين بين اور ان كى رجيزيش كى تفسيات ضا بط كے مطابق اپ لود كروى كى بين، انیں اجلاس میں شرکت کے وقت اپنی شاخت کیلئے اصل کمپیوزائزد توی شاقتی کارد (ی این آئی ى) يااصل ياسپورٹ دکھا نالازى ہوگا۔
- کار بوریٹ اوارے کی صورت میں بورڈ آف ڈائر یکٹرز کی قرارداد اُنتار نامد، نامزد کرنے والے کے دیشخط کے ساتھ اجلاس کے دقت پیش کر نالازی ہوگا۔

(ب) يراكسيزك نامزدگي كيليخ

- افراد کی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈر یا سب اکاؤنٹ ہولڈر اور ایا وہ افراد جن کی سکیورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں میں اور ان کی رجریش کی تفسیلات ضابطے کے مطابق اپ اوو کردی گئ میں انہیں ا پنایراکسی فارم درج بالاقواعد کے مطابق پڑکر کے پیش کرنا ہوگا۔
- براکسی فارم کا دو افراد سے تقدیق شرہ مونا لازمی ہے جن کے نام ، سے اور کمپیورائز ڈقومی شاختی
- گارو فبرقارم پردرج ہوں۔ پراس قارم سے ساتھ براس اور اسل مالک کے کہیوٹرائز ڈ توی شافتی کارڈ یا پاسپورٹ کی تصدیق پراس قارم سے ساتھ براس کی اور اسل مالک کے کہیوٹرائز ڈ توی شافتی کارڈ یا پاسپورٹ کی تصدیق شدە فو ئوكالى نسلك كرنا بوگى-
  - براكسي واپنااسل كمپيوٹرائز و توى شاختى كار ؤيا ياسپورٹ اجلاس كے وقت دكھانا ہوگا۔
- کار پوریٹ ادارے کی صورت میں بورڈ آف ڈائز کیٹرز کی قرار دادا دائٹ تقار نامد، نام وکرنے والے کے دستخط كي بمراويراكي فارم كساتحه بينك بين جمع كروانا بولا\_

# NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

resolution/power of attorney with specimen signature shall be submitted along with the proxy form to the Bank.

- Members may inspect the minutes of the AGM held on Tuesday, 29 March 2022, in terms of Section 52 of the Companies Act, 2017, at the Bank's registered address.
- In terms of Section 223 (7) of the Companies Act 2017, the Annual Report for the year ended 2022 has also been placed on the Bank's website simultaneously with the dispatch of the same to the members.
- 10. E-Dividend Requirements: In accordance with the Companies (Distribution of Dividend) Regulation 2017, shareholders are advised to provide their Identification Number/Computerised National Identity Card (CNIC) Number and International Bank Account Number (IBAN) details, if they have not already done so, to our Share Registrar (if shares are held in physical form) at their above referred office address or to the respective Participants/Broker (if shares are held through CDS Account) latest by Friday, 17 March 2023. Failing which may result in withholding of dividend payments of respective shareholders.
- 11. Conversion of Physical Shares into Book-Entry Form: In reference to Section 72(2) of the Companies Act, 2017, all shareholders holding physical shares are requested to get converted their shares into book entry form at the earliest. This would facilitate shareholders in many ways including safe custody of shares, avoidance of formalities required for issuance of duplicate shares, etc. For the conversion of physical shares into book entry form, the shareholders may contact their Brokers, CDC Participants or CDC Investor Account Service.
- 12. Tax Requirements: The dividend income on shares is liable to deduction of withholding tax under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 and pursuant to the provisions of Finance Act, 2022, effective from 1 July 2022; the 'Filer' and 'Non-Filer' shareholders will pay tax on dividend income @ 15% and 30% respectively. The Filer status of shareholders will only be determined on the basis of latest available Active Taxpayers List (ATL) uploaded by the Federal Board of Revenue (FBR) on their website http://www.fbr.gov.pk/.

In case a Folio/CDS Account is jointly held, each joint-holder will be treated separately as Filer or Non-Filer and tax will be deducted on the gross dividend amount determined by bifurcating the shareholding of each joint-holder on equal proportions, except where shareholding proportion of joint-holders is pre-defined as per the records of Bank's Share Registrar and thus tax rates will be applied in line with respective proportions. Those shareholders, who are holding shares jointly, are requested to update/notify the shareholding proportions of principal and joint-holder(s) in writing to our Share Registrar latest by Friday, 17 March 2023 at their above referred office address.

In this regard, all shareholders, whose names are not entered into the ATL despite the fact that they are filers, are advised to make sure that: (i) Their names appear into the ATL before start of closed period (referred above), otherwise they will be treated as non-filers for tax deduction purpose, and (ii) A copy of their National Tax Number is submitted to their relevant Participant/CDC Investor Account Services or to our Share Registrar (in case of physical shareholding only) at their above referred office address.

Corporate shareholders are requested to provide of a copy of valid Income Tax Exemption Certificate issued by the concerned authority to your institution, which is compulsorily required to claim tax exemption in terms of clarification issued by FBR vide their letter C.No.1 (43) DG (WHT)/ 2008-Vol.11-66417-R, dated 12 May 2015. In case you are subject to any special tax rate, please also provide a copy of relevant certificate issued by the concerned authority. Relevant copies should reach our Share Registrar at their above-mentioned office address.

 Statutory Code of Conduct of AGM: Section 215 of the Companies Act, 2017 and Regulation 28 of the Companies (General Provisions and Forms) Regulations, 2018, state the Code of Conduct of Shareholders, as follows:

Shareholders are not permitted to exert influence or approach the management directly for decisions which may lead to creation of hurdles in the smooth functioning of management. The law states that Shareholders shall not bring material that may cause threat to participants or premises where the AGM is being held, confine themselves to the agenda items covered in the notice of the AGM and shall not conduct themselves in a manner to disclose any political affiliation. Additionally, the Company is not permitted to distribute gifts in any form to its shareholders in its meetings as per Section 185 of Companies Act, 2017.

- 8۔ کمپنیزا یک، 2017ء کے سیکشن 52 کے تحت ممبران بینک کے رجنرڈ پنے پر 29 ماریق 2022ء بروز منگل کوہونے والے سالان اجلاس عام کی رواد کا معائد کر کتے ہیں۔
- 9۔ سیکشن (7)223 کے تحت سال گفتمہ 2022ء کی سالاندر پورٹ ممبرز کو ترسیل کے ساتھ دینک کی ویب سائٹ پر مجل اپ لوز کردی گئی ہے۔
- 10- ای فرد بینطی می ضروریات: کمینیز (وید بیند کی تقسیم) ریگویشنز 2017، کی جدایات کے تحت شیئر بولدرز این کی تمبرالمپیواراز و قومی شنافتی کارواری این آئی می انجر اور اندیشش بینک اکاؤنٹ نمبر (آئی لی اے این) کی تفسیلات فراہم کریں۔اگر انہوں نے تفسیلات فراہم نمیں کی بین تو ہمارے شیئر دجرار (اگر شیئر و فریکل فارم میں رکھے کے بین) کو فراورہ آخی افرادی یا متعاقد پارٹیسیٹ کرور (اگر شیئرز بذراید می وی ایس اکاؤنٹ رکھے گئے بین) کو 17 اربی 2023ء بروز جمد تک مبیا کریں۔ناکا کی کی صورت میں متعاقد حصص افتطان کووی بیشرکی اوائیس رک ویائی۔
- 11۔ کمپنیز ایک 2017 سیکٹن 70 ''ایکٹ') کے تحت تمام شیئر بولڈرز سے ورخواست کی جاتی ہے کہ وہ جلد از جلدا ہے شیئر وَکوفریکل فارم سے نک اشری فارم میں تبدیل کریں۔ بک اشری فارم میں شیئرز کورکھنے کے بہت سے فوائد ہیں جن میں ہی وی می کے ماتھ شیئرز کی تحکوظ تحویل ، ڈپلیکیٹ شیئرز کے اجراء کملیک ورکاررکی شرائط سے تجاب و فیرہ نے فیری کیل شیئرز کو بگ انٹری فارم میں تبدیل کرنے کیلیا شیئر بولڈرز اپنے بروگرزی وی پارٹیسٹی یائی ڈی کا نویسٹراکو کا تعن مروں سے دابطائر کتے ہیں۔
- 12۔ کیکس مطلات: اگر کیکس آرڈینٹس 2001ء کے سیکش 150 اور فائس ایک 2022ء کی دفعات ( کیم جوائی 2022ء کی دفعات ( کیم جوائی 2022ء میں مطابق ڈیویئیٹر آمدن پر فائمر ممبران کیلئے شرح دوبولڈنگ کیکس 15% جیکہ فائم کیلئے 30% ہے 30% جوئے کا تقین فیڈرل پورڈ آف رہوینو (FBR) کی دوب سائٹ ( http://www.fbr.gov.pk/ پر جاری کردہ آخری ایکٹیوئیکس بیٹر زاسٹ ( ATL) کی میاز دیرکیا جائے گا۔

اس سلط میں وہ ممبران جن کے نام قائرز ہونے کے باوجود ATL میں موجود وٹیس، ان سے گزارش کی جاتی ہے کہ اس امر کو بیٹی بنائیں کہ (ا) ان کے نام مدت افقتام (فیادو بالا) سے قبل ATL میں موجود ہول بیسورت دیگر کیس کی کوئی کیلئے اٹیس نان فائر سجیا جائے گا اور (از) این پیشن کیس ٹیم کی ایک کالی اپنے متعلقہ پارٹیمیٹ اسی ڈی کی اولینٹر اکاؤنٹ سرومزیا ہمارے شیئر رہتراد (صرف فرنگل شیئر ہولڈنگ کی صورت میں کا فیڈکردہ بالاستے پرچھ کرائیں۔

کارپوریٹ محصی یافتگان جونکس سے استثناء کے دو بدار ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ دو متعلقہ اتقار شیز کی جاتی ہے کہ دو متعلقہ اتقار شیز کی جاتی ہے کہ FBR کے لیئر جاتی ہے اس کے ادارے کو جارک کیا گیا مؤثر آئم فیکس ایگر میشن مرکبیکیٹ فراہم کریں جو کہ 2018 کے لیئر سے استثناء کے دعوے کے اس C. No. 1 (43) DG (WHT)/2008-Vol. 11-66417-R بناتی کی سے استثناء کے دعوے کیا ہے مشافہ اتفاد شیز رجم ارکودن آبال سے پڑا ہم کریں۔ سے جارک کے گئے مؤتیک تارک کودن آبال سے پڑا ہم کریں۔

13 مالا نا اجلاس عام میں در کار تا اونی ضابط اطلاق

کینیز ایک 2017 کے بیشن 215 اور کمپینز (جزل پرویٹنز اینڈ فارمز ) ریگولیٹن 2018 شیئز ہولڈرز کیلئے ضابطہ
اخلاق بیان کرتے ہیں، جو درین و یل ہے شیئر مولڈرز و اجاز سیٹین ہے کہ دوالیے فیصلوں کیلئے جو پنجنسٹ کے کام پر
اثر انداز جو سکتے ہوں، چینسٹ پر و او و السی یا ہما در اسان ماصل کر ہیں۔ تا تون کے شیئر مولڈرز اپنے ساتھہ
ایسا مواوٹیس لا نہیں گے جو شرکا میاس جگہ جہاں سالا نداجلاس عام منعقد کیا جار ہے، کمبلئے خطرے کا باعث ہو، خود کو
سالا نداجلاس عام کے تونس میں احالم کے گئے ایجنڈ اکے نکات تک ہی تھد در کیس کے اور اس انداز ہے کر داراوائیس
کر میں گے جس سے ان کی سیا ہی واشکی غام ہو۔ حرید ہید کہ کمپینز ایکٹ 2017 کے مطابق کمپنی کو
اجازت ٹیس ہے کہ وہ کریکے بھی صورت میں شیئر ، ولڈرز میں تھا افقہ قسیم کرے۔